

CONTRATISTA: MIGUEL DIAZ CAMPOS DIRECCION: CALLE ALAMOS No.250 Fracc. PRADERAS DEL SOL, VILLA JUAREZ, NAVOLATO, SINALOA.C.P. 80378 R.F.C. DICM-571206-U48	HOJA:  1 de 2	DEPENDENCIA: GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA
Fecha: 03-dic-21		

## FINIQUITO DE OBRA

PGO: 22201	No DE OBRA: 220010	LOCALIDAD: EJ. BENITO JUAREZ	MUNICIPIO: AHOME
DESCRIPCION: CONSTRUCCION DE CERCA PERIMETRAL Y COLOCACION DE LUMINARIA EN TECHUMBRE EN PRIMARIA REFORMA UBICADA EN EJ. BENITO JUAREZ, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.			
PERIODO DE CONTRATO:	DEL: 10-mar-22	AL: 18-may-22	CONTRATO: ISIFE-ADE-FAM-EPR-006-2022
			FECHA DE CONTRATO: 03 DE MARZO DE 2022

IMPORTE DE OBRA:	\$1,008,077.94	CONVENIO ADICIONAL:			
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$0.00	PERIODO CONVENIO ADICIONAL:	DEL:	AL:	
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,008,077.94	TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:	IMPORTE DE CONVENIO:		

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
	CONSTRUCCION DE CERCA PERIMETRAL Y COLOCACION DE LUMINARIA EN TECHUMBRE EN PRIMARIA REFORMA UBICADA EN EJ BENITO JUAREZ, MPIO. DE AHOME, ESTADO DE SINALOA												
	COLOCACION DE LUMINARIAS EN TECHUMBRE												
	PRELIMINARES												
5703	CARGA A MAQUINA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE ESCAVACION Y/O DEMOLICION AL 1er KILOMETRO INCLUYENDO: MANO DE OBRA Y EQUIPO (MEDIDO SUELTO)	M3	21.44	\$ 45.88	\$ 983.67	\$ 21.39	\$ 981.37	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 21.39	\$ 981.37
					\$ 983.67		\$ 981.37		\$ -		\$ -		\$ 981.37
	CIMENTACION												
11071	EXCAVACION A MANO EN TERRENO TIPO "A" INVESTIGADO EN OBRA CUALQUIER PROFUNDIDAD INCLUYE AFINE TALUDES Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE OBRA DE MATERIAL NO UTILIZADO.	M3	21.44	\$ 498.50	\$ 10,687.84	\$ 21.39	\$ 10,662.92	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 21.39	\$ 10,662.92
					\$ 10,687.84		\$ 10,662.92		\$ -		\$ -		\$ 10,662.92
	ALBAÑILERIA												
31296	REGISTRO ELECTRICO 60X60X80CM CON TABIQUE RECOCIDO, MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, CONCRETO FC=100KG/CM2, CON TAPA DE LAMINA Y FONDO DE ARENA INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, SOLDADURA, LAMINA No 18.	PZA	1.00	\$ 3,738.84	\$ 3,738.84	\$ 1.00	\$ 3,738.84	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.00	\$ 3,738.84
					\$ 3,738.84		\$ 3,738.84		\$ -		\$ -		\$ 3,738.84
	INSTALACIONES ELECTRICAS												
51004	SALIDA DE ALUMBRADO O CONTACTO C/CAJA DE LAMINA Y TUBO DE PIERRO GALV. P.D INC. TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO.	SAL	10.00	\$ 1,443.52	\$ 14,435.20	\$ 10.00	\$ 14,435.20	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10.00	\$ 14,435.20
51353	S y C. DE TABLERO DE CONTROL QO-2 PARA DOS CIRCUITOS MONOFASICOS INTERPERIE, INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 840.71	\$ 840.71	\$ 1.00	\$ 840.71	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.00	\$ 840.71
	SUM Y COL DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO 15 A 60AMP TIPO QO, INCLUYE	PZA	1.00	\$ 371.64	\$ 371.64	\$ 1.00	\$ 371.64	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.00	\$ 371.64
51742	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE CON AISLAMIENTO CAL #2	ML	63.00	\$ 257.84	\$ 16,243.92	\$ 60.00	\$ 15,470.40	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 60.00	\$ 15,470.40
51469	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE CON AISLAMIENTO THW CAL #8	ML	31.50	\$ 115.23	\$ 3,629.75	\$ 30.00	\$ 3,456.90	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 30.00	\$ 3,456.90
51429	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO CONDUIT DE PVC PESADO DE 38MM. INCLUYE CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION Y RELLENO.	ML	30.50	\$ 174.91	\$ 5,334.76	\$ 29.00	\$ 5,072.39	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 29.00	\$ 5,072.39
51041	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FOTOCELDA ELECTRICA, SENSOR DE LUZ.	PZA	2.00	\$ 692.72	\$ 1,385.44	\$ 2.00	\$ 1,385.44	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.00	\$ 1,385.44
51499	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VARILLA DE TIERRA COOPER WELD DE 10 MTS. POR 19 MM. DE DIAMETRO, INCLUYE CONECTOR Y CONDUCTOR.	PZA	1.00	\$ 537.35	\$ 537.35	\$ 1.00	\$ 537.35	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.00	\$ 537.35
80062	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA LED DE 250 WATTS, 110V/220V (BIVOLT) COLOR DE CARCASA GRIS. TRABAJO TERMINADO	PZA	10.00	\$ 4,018.62	\$ 40,186.20	\$ 10.00	\$ 40,186.20	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10.00	\$ 40,186.20
					\$ 82,964.97		\$ 81,756.23		\$ -		\$ -		\$ 81,756.23
	RECONSTRUCCION DE CERCA PERIMETRAL												
	DESMONTAJE DE CERCA												
80657	DESMONTAR CERCO DE MALLA CICLONICA, TRABAJO TERMINADO	ML	339.10	\$ 100.66	\$ 34,133.81	\$ 339.02	\$ 34,125.75	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 339.02	\$ 34,125.75
85109	DEMOLICION DE CADENA Y/O CASTILLO DE 14X15 CMS. INCL. RETIRO DE MATERIAL NO UTILIZABLE FUERA DE LA OBRA	ML	330.60	\$ 81.74	\$ 27,023.24	\$ 330.60	\$ 27,023.24	\$ 54.92	\$ 4,489.16	\$ -	\$ -	\$ 385.52	\$ 31,512.40
86903	CARGA A MAQUINA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE ESCAVACION Y/O DEMOLICION AL 1er KILOMETRO INCLUYENDO: MANO DE OBRA Y EQUIPO (MEDIDO SUELTO)	M3	6.99	\$ 45.88	\$ 320.70	\$ 6.99	\$ 320.70	\$ 2.18	\$ 100.02	\$ -	\$ -	\$ 9.17	\$ 420.72

HOJA:

Fecha: 03-dic-21

CONTRATISTA:  
MIGUEL DIAZ CAMPOS  
DIRECCION: CALLE ALAMOS No.250 Fracc. PRADERAS DEL SOL, VILLA JUAREZ,  
NAVOLATO, SINALOA.C.P. 80378  
R.F.C.  
DICM-571206-U48

DEPENDENCIA:  
2 de 2 GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 22201

No DE OBRA: 220010

PLANTEL: PRIMARIA REFORMA

LOCALIDAD: E.J. BENITO JUAREZ

MUNICIPIO: AHOME

DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCION DE CERCA PERIMETRAL Y COLOCACION DE LUMINARIA EN TECHUMBRE EN PRIMARIA REFORMA UBICADA EN E.J. BENITO JUAREZ, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.

PERIODO DE CONTRATO: DEL: 10-mar-22

AL: 18-may-22

CONTRATO: ISIFE-ADE-FAM-EPR-006-2022

FECHA DE CONTRATO: 03 DE MARZO DE 2022

IMPORTE DE OBRA: \$1,008,077.94  
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$0.00  
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$1,008,077.94

CONVENIO ADICIONAL:

PERIODO CONVENIO ADICIONAL:

DEL:

AL:

TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:

IMPORTE DE CONVENIO:

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
	COLOCACION DE MALLA				\$ 61,477.75		\$ 61,469.69		\$ 4,589.18		\$ -		\$ 66,058.87
89651	SUM. Y COL. DE CERCA DE MALLA CICLONICA DE 2.50 MTS. INC. POSTE DE 3", SW 1 5/8", ABRAZADERA, TORNILLERIA Y ALAMBRE GALVANIZADO	ML	329.10	\$ 849.69	\$ 279,632.98	\$ 329.02	\$ 279,565.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 329.02	\$ 279,565.00
41013	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESPADA GALVANIZADA Y TRES HILOS DE ALAMBRE DE PUAS SOBRE CERCA DE MALLA DE TELA CICLONICA.	ML	339.10	\$ 56.38	\$ 19,118.46	\$ 339.02	\$ 19,113.95	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 339.02	\$ 19,113.95
89662	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE ACCESO PRINCIPAL DE 5.00X2.50 MTS DE MALLA CICLONICA EN DOS HOJAS. INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, TRABAJO TERMINADO	PZA	2.00	\$ 9,887.12	\$ 19,774.24	\$ 2.00	\$ 19,774.24	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.00	\$ 19,774.24
31020	CADENA DE CONCRETO F'C= 250 KG/CM2 14X35.00 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS. DEL #4 + 2 VARILLAS. DEL #3 ESTRIBOS DEL #2 A CADA 20.0 CM INCLUYE. MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	ML	329.10	\$ 920.02	\$ 302,778.58	\$ 325.54282	\$ 299,505.91	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 325.54282	\$ 299,505.91
21302	CONCRETO F'C=200 KG/CM2 EN ESTRUCTURAS Y LOSAS T.M.A. 3/4" COLOC. VIBRADO Y CURADO EN LOSAS. INCLUYE. MANO DE OBRA Y EQUIPO, AFINE Y ACABADO P/RECIBIR IMPERMEABILIZANTE	M3	9.04	\$ 3,782.92	\$ 34,197.60	\$ 9.04	\$ 34,197.60	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 9.04	\$ 34,197.60
	OBRA EXTERIOR				\$ 655,501.86		\$ 652,156.70		\$ -		\$ -		\$ 652,156.70
33073	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE ACRILICO DE 12 MM DE 120 X 180 CM. INCLUYE MANO DE OBRAY HERRAMIENTA, ANCLAS Y ARO	PZA	2.00	\$ 19,600.07	\$ 39,200.14	\$ 2.00	\$ 39,200.14	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.00	\$ 39,200.14
	Letrero permanente a base de vinil colocado sobre bastidor formado con lámina negra calibre 18, con medidas de 3.00 x 2.00 mts. y bastidor de PTR de 1 1/2" X 1 1/2" con patas de 1.40 mts., con patas de PTR 2" x 2". Se deberá considerar para este trabajo: suministro de materiales, mano de obra, herramienta, equipo, perfiles, primer, pintura de esmalte color blanco, escudo nacional, logotipos, leyendas, con los colores e indicaciones del I.S.I.F.E.	pza	1.00	\$ 14,477.64	\$ 14,477.64	\$ 1.00	\$ 14,477.64	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.00	\$ 14,477.64
					\$ 53,677.78		\$ 53,677.78		\$ -		\$ -		\$ 53,677.78

SUBTOTAL \$869,032.71

IVA \$139,045.23

TOTAL \$1,008,077.94

\$864,443.53

\$138,310.96

\$1,002,754.49

\$4,589.18

\$734.27

\$5,323.45

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$869,032.71

\$139,045.23

\$1,008,077.94

CONSTRUCCION DE CERCA PERIMETRAL Y COLOCACION DE LUMINARIA EN TECHUMBRE EN PRIMARIA REFORMA UBICADA EN E.J. BENITO JUAREZ, MPIO. DE AHOME, ESTADO DE SINALOA

COLOCACION DE LUMINARIAS EN TECHUMBRE

PRELIMINARES	\$ 983.67	\$ 981.37	\$ -	\$ -	\$ 981.37
CIMENTACION	\$ 10,687.84	\$ 10,662.92	\$ -	\$ -	\$ 10,662.92
ALBAÑILERIA	\$ 3,738.84	\$ 3,738.84	\$ -	\$ -	\$ 3,738.84
INSTALACIONES	\$ 82,964.97	\$ 81,756.23	\$ -	\$ -	\$ 81,756.23
RECONSTRUCCION DE CERCA PERIMETRAL					
DESMONTAJE DE CERCA	\$ 61,477.75	\$ 61,469.69	\$ 4,589.18	\$ -	\$ 66,058.87
COLOCACION DE MALLA	\$ 655,501.86	\$ 652,156.70	\$ -	\$ -	\$ 652,156.70
OBRA EXTERIOR	\$ 53,677.78	\$ 53,677.78	\$ -	\$ -	\$ 53,677.78
	\$ 869,032.71	\$ 864,443.53	\$ 4,589.18	\$ -	\$ 869,032.71
SUBTOTAL	\$869,032.71	\$864,443.53	\$4,589.18	\$0.00	\$869,032.71
IVA	\$139,045.23	\$138,310.96	\$734.27	\$0.00	\$139,045.23
TOTAL	\$1,008,077.94	\$1,002,754.49	\$5,323.45	\$0.00	\$1,008,077.94

MIGUEL DIAZ CAMPOS  
Contratista

P.A. 4 SANDRO CASTRO MADEN  
ARQ. EDITH LILIANA RUIZ ARMENTA  
Supervisor